
 
Ministero della cultura 

PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI 

 

PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI 
Località Casa Bianca - 87011 Cassano all’Ionio / T. 098179391 - 2 

PEC: mbac-pa-sibari@mailcert.beniculturali.it 
PEO: pa-sibari@beniculturali.it 

Pag. 1 di 2 
 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

Oggetto: Errata corrige della determina Rep. n. 19 del 11/11/2021 e della determina Rep. n. 25 del 
30/11/2021 per l’affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2, lett.a) del D.Lgs n. 50/2016 del servizio 
di derattizzazione e disinfestazione contro parassiti ed infestanti presso il Parco Archeologico di Sibari 
mediante Trattativa Diretta MePA n. 1907399 - CIG: Z3733DEADF 

 

 IL DIRETTORE 

VISTO 
- il DLGS 42/2004 e smi, recante il Codice per i Beni Culturali e per il Paesaggio e ss.mm. ii; 
- il DPCM 171/2014 recante il regolamento di riorganizzazione del Mibact, degli Uffici di diretta 
competenza del Ministro e dell’Organismo Indipendente e DM attuativi; 
- il D.P.C.M 2 dicembre 2019, n. 169 “Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le 
attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo 
indipendente di valutazione della performance”, entrato in vigore il 5 febbraio 2020, che ha istituito il Parco 
archeologico di Sibari;  
- il D.M. n. 21 del 28 gennaio 2020, Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale del 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo nonché l’allegato 2 del citato Decreto che individua 
il Parco archeologico di Sibari tra gli istituti dotati di autonomia speciale della Direzione Generale Musei; 
- il DM 21 febbraio 2018 “Adozione dei livelli minimi uniformi di qualità per i musei e i luoghi della 
cultura di appartenenza pubblica e attivazione del Sistema museale nazionale”; 
- la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm. ii.; 
- il DLGS 50/2016 recante Codice dei Contratti Pubblici e ss.mm. ii; 
- il D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81. Testo unico sulla salute e sicurezza sul lavoro; 
- il Decreto del Direttore Generale Musei n. 725 del 30 ottobre 2020, registrato il 1° febbraio 2021 con 
il n. 170, che ha conferito al Sottoscritto l’incarico dirigenziale non generale di Direttore del Parco 
archeologico di Sibari;  
RICHIAMATA la determina a contrarre Rep. n° 19 del 11/11/2021; 
VERIFICATO che la documentazione amministrativa presentata dall’Operatore PESTALIA srl” di cui alla 
Trattativa n. 1907399, nella corrispondente sezione MePA, è conforme a quanto richiesto nella lettera 
d’invito; 
PRECISATO che con riferimento al presente provvedimento, dell’assenza di incompatibilità o conflitti di 
interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e con riferimento al codice di comportamento e alla 
legge anticorruzione;  

PA-SIBARI|30/12/2021|DETERMINA 38

mailto:pa-sibari@beniculturali.it


 
Ministero della cultura 

PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI 

 

PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI 
Località Casa Bianca - 87011 Cassano all’Ionio / T. 098179391 - 2 

PEC: mbac-pa-sibari@mailcert.beniculturali.it 
PEO: pa-sibari@beniculturali.it 

Pag. 2 di 2 
 

VISTO il DG-MU n. 728 del 30/07/2021 con il quale la Direzione Generale Musei, approva in favore di questo 
Ente il Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2021, ai sensi del combinato disposto D.P.R del 29 
maggio 2003 n.240 e dell'art. 18 c.3 DPCM 169/2009" acquisito con prot n. 962 del 07/10/2021; 
CONSIDERATO che nelle more dell’approvazione del redigendo regolamento di contabilità, l’attività 
amministrativo-contabile dell’Ente si svolge nel rispetto dei principi generali di contabilità pubblica, del D.P.R. 
n. 97 del 27 febbraio 2003 e delle norme fiscali e civilistiche vigenti; 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria di € 22.500,00 (euro ventiduemilacinquecento/00) IVA eslusa quale 
spesa complessiva stimata per il servizio in oggetto per un periodo di 36 mesi a valere sul Capitolo 1.1.3.160 – 
Manutenzione ordinaria Immobili Finanziario anno 2021 e bilancio di previsione anno 2022;  
RICHIAMATE la determina Rep. n. 19 del 11/11/2021 e della determina Rep. n. 25 del 30/11/2021; 
 
Tutto ciò premesso, visto e considerato e in ottemperanza con le motivazioni illlustrate in narrativa che si intendo 
integralmente riportate, il sottoscritto, Dott. Filippo Demma in qualità di Direttore del Parco archeologico di Sibari; 
 

DISPONE 

 
1. di dare atto dell’errore materiale relativo al capitolo di spesa che, correttamente, trova copertura a valere 

sul Capitolo 1.1.3.160 – Manutenzione ordinaria Immobili Esercizio Finanziario anno 2021;  
2. di rettificare la determina Rep. n. 19 del 11/11/2021 e della determina Rep. n. 25 del 30/11/2021 nella 

parte relativa al presente provvedimento di errata corrige; 
3. di numerare ed inserire il presente atto nella raccolta delle Determine del Direttore del Parco Archeologico di 

Sibari;  
4. di pubblicare il presente provvedimento nell’ apposita sezione trasparenza del sito di questo Istituto. 

 

Il Il Responsabile Unico del Procedimento    Visto attestante la copertura finanziaria 
        Il Direttore                               Il Direttore  
      Dott. Filippo Demma                                                                               Dott. Filippo Demma 

   
 

IL DIRETTORE DEL PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI  
Dott. Filippo Demma 

 

mailto:pa-sibari@beniculturali.it

